



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Igaci

1

Quinta-feira • 4 de Julho de 2019 • Ano V • Nº 906

Esta edição encontra-se no site: www.igaci.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Igaci publica:

- **Republicação - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 18/2019. Pregão Presencial SRP nº 04/2019 - Livraria e Papelaria Central Ltda.**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 18/2019.
Pregão Presencial SRP nº 04/2019 - REPUBLICADO

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.125.169/0001-54, cujo objeto é registro de preço para eventual e futura aquisição de material de expediente para as diversas Secretarias Municipais; conforme anexos a essa ata.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
1	Agenda Permanente, dois dias por pagina, dimensões aproximadas 145x205 cm, capa dura com 192 fls	und	463	Tilibra	14,50	6.713,50
2	Agenda telefônica, capa dura, plástico campos end. Fone, celular com dimensões 25cmx10cm	und	23	Tilibra	23,00	529,00
3	Alfinete colorido C/50	cx	136	Acc	3,70	503,20
4	Almofada p/carimbo N.3 6,9x11cm azul	und	94	Radex	3,80	357,20
5	Almofada p/carimbo N.3 6,9x11cm preta		115	Radex	3,90	448,50
6	Apagador para quadro branco	und	174	Souza	3,50	609,00
7	Apontador de lápis retangular, material plástico transparente, tipo escolar com depósito e medidas aproximadamente 4,50x1,50cm	und	1122	Leo e leo	0,95	1.065,90
9	Apontador simples sortidos	und	671	Leo e leo	0,25	167,75
10	Arquivo morto poli. Cores variadas 350x130x245mm Polionda PT c/ 5 und	pc	1206	Alaplast	17,50	21.105,00
11	Balões de festa em látex. Pacote com 50 unidades. Tamanho 7,0 liso. As cores serão definidas na ordem de fornecimento	pc	700	Folia	7,80	5.460,00
12	Balões de festa em látex. Tamanho 6,5 liso. Pacote com 50 unidades. As cores serão definidas na ordem de fornecimento	pc	500	Folia	7,80	3.900,00
15	Bandeja de 03 andares para papel em acrílico.	und	94	Waleu	59,80	5.621,20

21	Bloco autoadesivo 38x50 mm c/100fls pt 4 und.	pt	200	Jocar	4,00	800,00
23	Bloco autoadesivo 76X102 mm c/100fls pt 1 und.		295	Jocar	3,40	1.003,00
24	Bloco autoadesivo 76x76 mm c/100fls pt 4 und.	pt	254	Jocar	5,00	1.270,00
30	Borracha branca com capa protetora ergonômica, cx c/24und	cx	304	Waleu	19,20	5.836,80
31	Borracha branca quadrada nº 40	und	597	Red bor	0,40	238,80
32	Borracha ponteira c/ 100 unidades	pote	442	Red bor	20,00	8.840,00
33	Caderneta espiral 1/8 100mm x140mm com aproximadamente 96fls pautadas	und	310	Tilibra	3,90	1.209,00
34	Caderno 1/4 grande com 200 folhas com arame capa dura	und	625	Tilibra	6,80	4.250,00
35	Caderno 1/4 pequeno com 96 folhas com arame capa dura	und	665	Tilibra	4,20	2.793,00
36	Caderno brochura 14x20 cm, 48 fls, capa flexível.	und	1000	Tilibra	2,70	2.700,00
37	Caderno pequeno 23 pautas c/48fls capa e contracapa, papelão 697g/m2, revestido com papelão offset 120g/m2, folhas internas papel offset 56g/m2	und	1000	Tilibra	2,70	2.700,00
38	Caderno pequeno 23 pautas c/96fls capa e contracapa, papelão 697g/m2, revestido com papelão offset 120g/m2, folhas internas papel offset 56g/m2	und	1000	Tilibra	4,08	4.080,00
39	Caderno univ.capa dura 10m 200fl Spiral PT 1 UN	pt	630	Tilibra	11,30	7.119,00
40	Caderno univ.capa dura 6x1 120fl Spiral PT 1 UN	pt	600	Tilibra	8,90	5.340,00
42	Calculadora de bolso com 8 dígitos grande. Funções: memória, percentual, raiz quadrada, tecla +, inversão de sinal,inclusa bateria. Com dimensões aprox. de 6,8x10,6x1,9cm	und	97	zeta	14,40	1.396,80

43	Calculadora de mesa 12 dígitos grandes, preta ou prata CX c/ 1 und	cx	137	Zeta	18,00	2.466,00
44	Caneta corretiva com corpo em material plástico, ponta em metal, secagem rápida e com carga de aprox. 8 ml	und	1112	Cis	6,00	6.672,00
45	Caneta esferog, azul, corpo hexangular em material plástico transparente, tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante.	und	7050	Compactor	0,60	4.230,00
46	Caneta esferog, preta corpo hexangular em material plástico transparente, tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante.	und	2350	Compactor	0,60	1.410,00
47	Caneta esferog, vermelha, corpo hexangular em material plástico transparente, tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante.	und	1140	Compactor	0,60	684,00
48	Caneta Esferog. Azul, ponta de mental sextavada, com furo no corpo, cx c/ 50und.	cx	112	Compactor	30,00	3.360,00
49	Caneta Esferog. Preta, ponta de mental sextavada, com furo no corpo, cx c/ 50und	cx	89	Compactor	30,00	2.670,00
50	Caneta Esferog. Vermelha, ponta de mental sextavada, com furo no corpo, cx c/ 50und	cx	81	Compactor	30,00	2.430,00
						-
51	Caneta fixa - medida de extremidade a extremidade aprox.: 15 cm de comprimento (caneta+carga) x 1 cm de diâmetro. Corrente metálica reforçada, com tamanho mínimo de 50 cm. Suporte autoadesivo com medida mínima de 15 cm2, com face de aderência mínima de 7c	und	100	Fixa	15,00	1.500,00
54	Caneta hidrográfica longa, cores sortidas, em plástico opaco, ponta de nylon ou poliéster com aproximadamente 2 mm. Caixa com 12 canetas.	cx	1000	Leo e leo	3,00	3.000,00
56	Caneta p/cd/ dvd 2.0mm preta BT 1 UM	und	119	Brw	1,60	190,40
57	Caneta para retro-projetor cores diversas 2,0mm cx 12un	und	103	Brw	18,50	1.905,50
59	Capa para encadernação, tamanho A4, material em PVC, fosco na cor preta. Pc. c/ 100 und.	pt	50	Alaplast	35,00	1.750,00
60	Capa para encadernação, tamanho A4, material em PVC, transparente cor cristal. Pc. c/ 100 und.	pt	201	Alaplast	45,00	9.045,00

61	Cartolina 150g 50x66 cores mistas pt 100 und	pc	655	Bignardi	68,00	44.540,00
62	Cartolina 180g 50x66 cores mistas pt 100 und	pc	655	Bignardi	68,00	44.540,00
63	Cartolina de papelaria, cores diversas, pesando 240g/m2; rigidez taber longitudinal > 55 gf x cm, transversal > 35 gf x cm, conforme norma tappi 489; medindo aproximadamente 50x66 cm.	und	1050	Bignardi	0,68	714,00
64	Cartolina dupla face 50x65mm- gramatura 140grs	und	900	Vmp	0,95	855,00
65	Cartolina guache 150 g 50x66 cm. Pacote com 100 unidades.	pc	220	Vmp	95,00	20.900,00
66	Cartolina tipo Carmem. Pacote com 100 unidades	pc	100	Vmp	95,00	9.500,00
67	Cavalete flip-shirt grande c/quadro	und	46	Souza	75,00	3.450,00
68	CD RW	und	530	Multilaser	2,00	1.060,00
69	CD-R, 700mb/ 80 min.	und	450	Multilaser	1,00	450,00
72	Clips nº 1/0 cx c/ 100	cx	177	Ferplas	1,80	318,60
73	Clips nº 2/0 cx c/ 100	cx	410	Ferplas	1,80	738,00
74	Clips nº 3/0 cx c/ 50	cx	417	Ferplas	1,80	750,60
75	Clips nº 4/0 cx c/ 50	cx	634	Ferplas	1,80	1.141,20
76	Clips nº 6/0 cx c/ 50	cx	482	Ferplas	1,90	915,80
77	Clips nº 8/0 cx c/ 25	cx	568	Ferplas	1,90	1.079,20

78	Cola Bastão, 8g caixa c/ 12und	cx	117	Leo e leo	9,70	1.134,90
79	Cola branca 1 kg tipo cascorez - adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade. Indicado para madeiras, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral.	und	100	Delta	12,00	1.200,00
80	Cola branca em bastão, 10g, caixa c/12und	cx	560	Leo e leo	9,70	5.432,00
81	Cola colorida 30g a base de PVA e pigmentos. As cores serão definidas na ordem de fornecimento.	und	500	Delta	1,00	500,00
82	Cola com glitter cor variada, 23g cx c/6 und	cx	320	Delta	9,00	2.880,00
85	Cola glitter, atóxica; embalada em frasco plástico com 35g. As cores serão definidas na ordem de fornecimento	und	500	Delta	1,50	750,00
86	Cola líquida Branca 40g cx/c/50 und	cx	140	Delta	45,00	6.300,00
87	Cola líquida Branca 90g cx/c/12	cx	151	Delta	20,00	3.020,00
88	Cola líquida branca de 1 kg- não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato;	und	200	Delta	12,00	2.400,00
89	Cola para isopor 90g cx c/12	cx	144	Delta	42,00	6.048,00
90	Colchete de aço metálico n.º 07. Caixa com 72 unidades.	cx	221	Acc	4,00	884,00
91	Colchete de aço metálico n.º 10. Caixa com 72 unidades.	cx	207	Acc	6,50	1.345,50
92	Colchete de aço metálico n.º 15. Caixa com 72 unidades.	cx	214	Acc	11,00	2.354,00
93	Corretivo a base de água cx c/ 12	cx	133	Delta	15,00	1.995,00
94	Dominó das 04 operações - kit com 04 jogos, cada jogo deverá conter 28 peças em MDF, cada peça deverá medir aproximadamente 7x3 cm.	kit	40	Uriarte	49,50	1.980,00

96	Dominó tradicional. Caixa com 28 peças em MDF, cada peça deverá medir aproximadamente 7x3 cm	kit	40	uriarte	12,50	500,00
98	Dvd-r gravável 4.8gb 120min 8x printable PT 50 UN	pc	12	Multilaser	50,00	600,00
99	Elástico p/ dinheiro PCT de 1kg	pt	55	Red bor	19,00	1.045,00
100	Emborrachado cores diversas em rolo, tamanho: 90cmx180cm	rolo	1400	Ibel	15,00	21.000,00
101	Encadernadora A4 ofício perfura 15 folhas regulagem de margem e de profundidade com gaveta de resíduos, dimensões: comprimento, largura e altura 43,7x37,3x18,7cm área de trabalho 39,6x25,7cm, extensão de perfuração 36cm, quantidade de furos 60, peso 11,350kg e ajuste de margem de 2 até 8mm	und	27	Menno	590,00	15.930,00
102	Envelope p/convite 120X163X225mm branco CX 100 UN	cx	196	Scryty	20,00	3.920,00
103	Envelope p/convite branco 90gr 23x16cm CX c/50und	cx	139	Scryty	20,00	2.780,00
104	Envelope A4 saco kraft natural 80g 229X324mm CX 100	cx	172	Scryty	30,00	5.160,00
105	Envelope branco 100x200	und	1300	Scryty	0,10	130,00
106	Envelope comercial 114x162 75g CX 1000 UN	cx	35	Scryty	56,00	1.960,00
107	Envelope em papel branco medindo 18x25cm	und	1000	Scryty	0,25	250,00
108	Envelope em papel madeira A4 c/100UN	pc	162	Scryty	30,00	4.860,00
109	Envelope ofício amarelo 114x229 mm s/ RPC - caixa com 250 unidades.	cx	10	Scryty	21,00	210,00
110	Envelope ofício branco 114x229 mm s/ RPC - caixa com 1000 unidades.	cx	32	Scryty	80,00	2.560,00
112	Envelope para cd com visor 125mmX125mm- CX 250 UN 75grs/m²	cx	9	Scryty	39,00	351,00

114	Envelope saco kraft branco 75g 250x353 br-36 CX 100UN	cx	161	Scrity	40,00	6.440,00
115	Envelope saco kraft branco 75gr 260x360 br-36 CX 250 UN	cx	160	Scrity	95,00	15.200,00
116	Envelope saco kraft natural 80g 240x340 42skn CX 250 UN	cx	158	Scrity	70,00	11.060,00
117	Envelope saco kraft ouro 75g 229x324 kr-32 CX 250 UN	cx	110	Scrity	70,00	7.700,00
118	Envelope saco ouro, 90g 20,0x28,0cm CX 250 UN	cx	78	Scrity	60,00	4.680,00
119	Envelope, saco, ouro, médio, amarelo, 176 mm x 250 mm - unidade	und	1020	Scrity	0,25	255,00
120	Espiral para encadernação, tamanho ofício 07 mm para 25 folhas, pc. c/ 100 und.	pt	61	Lassane	13,00	793,00
121	Espiral para encadernação, tamanho ofício 09 mm para 50 folhas, pc. c/ 100 und.	pt	82	Lassane	14,00	1.148,00
122	Espiral para encadernação, tamanho ofício 12 mm para 70 folhas, pc. c/ 100 und.	pt	91	Lassane	23,00	2.093,00
123	Espiral para encadernação, tamanho ofício 14 mm para 80 folhas, pc. c/ 100 und.	pc	80	Lassane	27,00	2.160,00
124	Espiral para encadernação, tamanho ofício 17 mm para 100 folhas, pc. c/ 100 und.	pc	81	Lassane	33,00	2.673,00
125	Espiral para encadernação, tamanho ofício 20 mm para 120 folhas, pc. c/ 70 und.	pc	70	Lassane	33,00	2.310,00
126	Espiral para encadernação, tamanho ofício 23 mm para 140 folhas, pc. c/ 60 und.	pc	50	Lassane	33,00	1.650,00
127	Espiral para encadernação, tamanho ofício 25 mm para 160 folhas, pc. c/ 45 und.	pc	60	Lassane	33,00	1.980,00
128	Espiral para encadernação, tamanho ofício 29 mm para 200 folhas, pc. c/ 35 und.	pc	70	Lassane	33,00	2.310,00

129	Espiral para encadernação, tamanho ofício 33 mm para 250 folhas, pc. c/ 25 und.	pc	80	Lassane	33,00	2.640,00
130	Espiral para encadernação, tamanho ofício 40 mm para 300 folhas, pc. c/ 20 und.	pc	80	Lassane	33,00	2.640,00
131	Espiral para encadernação, tamanho ofício 45 mm para 400 folhas, pc. c/ 16 und.	pc	70	Lassane	33,00	2.310,00
132	Espiral para encadernação, tamanho ofício 50 mm para 500 folhas, pc. c/ 12 und.	pt	70	Lassane	33,00	2.310,00
133	Estilete grande com corpo termoplástico com proteção interna, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança, largura da lâmina de aprox. 18 mm.	und	207	Masterprint	1,35	279,45
134	Estilete pequeno com corpo termoplástico com proteção interna, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança, largura da lâmina de aprox. 10 mm	und	331	Masterprint	0,80	264,80
135	Etiqueta autocolante em papel branco medindo 33,9 x 101,6 mm. Caixa com 10 folhas	cx	20	Link	7,00	140,00
136	Etiqueta autocolante em papel branco medindo 50,80 x 101,6 mm. Caixa com 10 folhas	cx	20	Link	7,00	140,00
137	Etiqueta ink-jet/laser A4 55,9x99,0 350, cx 10fl	cx	66	Link	7,00	462,00
138	Etiqueta ink-jet/laser Carta 16,93x44,45 cx c/10fl	cx	105	Link	7,00	735,00
140	Extrator de grampo em inox	und	278	Acc	2,85	792,30
142	Fita Adesiva colorida 12mmx10mm	und	500	Eurocel	0,55	275,00
143	Fita Adesiva transparente 12mmx33m	pc	58	Eurocel	1,00	58,00
144	Fita Adesiva Transparente 12mmx50m pct c/6	pc	253	Eurocel	6,20	1.568,60
145	Fita Adesiva Transparente 45mmx50m pct c/4	pc	539	Eurocel	17,00	9.163,00

146	Fita corretiva 5x6m roller BT 1 UN	und	100	Cis	6,80	680,00
147	Fita Crepe 18mmx50mm	pc	342	Eurocel	3,30	1.128,60
148	Fita Crepe 25mmx50mm	pc	310	Eurocel	4,30	1.333,00
149	Fita Dupla Face 12mmx30m	und	302	Eurocel	4,00	1.208,00
150	Fita Dupla Face 18mmx30m	und	208	Eurocel	5,90	1.227,20
151	Fita Dupla Face 19mmx30m	und	297	Eurocel	5,90	1.752,30
152	Fita Dupla Face 24mmx30m	pc	200	Eurocel	8,80	1.760,00
154	Folha de isopor 05 mm	und	300	Fricolor	1,40	420,00
155	Folha de isopor 10 mm	und	300	Fricolor	2,20	660,00
156	Folha de isopor 15 mm	und	320	Fricolor	3,00	960,00
158	Giz de cera para desenho em papel; cores mistas; tipo longo no formato redondo; medindo 11x100 mm (diâmetro x comprimento); composição básica de ceras e pigmentos orgânicos; produto atóxico, antialérgico; em caixa com 12 palitos; devendo estar em conformidade com a norma ABNT-NBR NM300; e certificado pelo Inmetro.	cx	755	Delta	1,40	1.057,00
159	Gizão de cera grosso 12 cores e 112 gr - composto por ceras e pigmentos orgânicos; medindo de corpo aproximadamente 80 mm de comprimento e 10 mm de diâmetro; ponta medindo 6 mm de comprimento; acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unid	cx	650	delta	2,60	1.690,00
160	Glitter de 1 kg, cores diversas	und	100	Lantecor	53,00	5.300,00
161	Glitter. Pote plástico com 3g cores diversa.	und	1000	Lantecor	0,70	700,00

162	Grafite referência 0,5	und	1000	Cis	1,00	1.000,00
163	Grampeador de mesa 26/6 25fl CX 1 UN	cx	163	Gramp line	15,00	2.445,00
164	Grampeador de mesa grande 23/13 100fl CX 1 UN	und	50	Gramp line	59,00	2.950,00
165	Grampeador de mesa grande 23/6 100fl CX 1 UN	cx	97	Gramp line	59,00	5.723,00
166	Grampeador de mesa grande 26/6 30fl CX 1 UN	und	114	Gram line	23,00	2.622,00
167	Grampeador industrial de tapeceiro	und	5	Gramp line	35,50	177,50
168	Grampo 106/6 para grampeador de tapeceiro	cx	100	Acc	13,00	1.300,00
171	Grampo 26/6 para grampeador cx c/ 5000 grampos - galvanizado	cx	473	Gramp line	3,90	1.844,70
172	Grampo trilho plástico branco c/50UN	pc	113	Acc	13,00	1.469,00
188	Lâmina estilete largo prata (et c/10un)	und	31	Masterprint	2,80	86,80
190	Lápis de cor, cx c/ 24cores diferentes, corpo hexagonal, lápis normal dimensões aproximadamente da embalagem(cm)- axlpx:5x17,8x19,8cm	cx	405	Multi color	10,85	4.394,25
191	Lápis de cor, madeira, dimensões aproximadas 0,8x9,1x21 cm, cx c/12	cx	1200	Serelepe	4,30	5.160,00
192	Lápis grafite n.2 redondo CX 144 UN	cx	180	Leo e leo	35,00	6.300,00
193	Lápis hidrator escrita fina cx c/12	cx	1100	Leo e leo	3,20	3.520,00
195	Lapiseira 0.7mm técnica azul+grafite	und	234	Cis	6,98	1.633,32

196	Livro de Ata c/50 fls form 205x300mm – capa dura	und	296	Tilibra	6,50	1.924,00
197	Livro de Ata preto com 100 folhas capa dura form. 205x300mm	und	165	Tilibra	8,50	1.402,50
198	Livro de Ata preto com 200 folhas capa dura form. 205x300mm	und	30	Tilibra	17,00	510,00
199	Livro de Ponto com 160 folhas, modelo 1/4, descritivo 154x216mm	und	128	Tilibra	12,00	1.536,00
200	Livro de Ponto, papel sulfite, com 100 folhas numeradas, capa dura, formato 220x316mm	und	92	Tilibra	14,50	1.334,00
201	Livro de Protocolo c/ 100 fls Fort. 150x210mm capa dura	und	105	Tilibra	8,00	840,00
204	Massa para modelar 180g cx c/ 12 cores	cx	600	Delta	3,15	1.890,00
206	Molhador de dedos 12g	und	122	Brw	2,00	244,00
208	Pacote de EVA -50x40cm 10UN diversas cores	pt	180	lbel	14,00	2.520,00
209	Pacote de EVA estampado -45x60cm 10UN diversas cores	pc	160	lbel	45,00	7.200,00
210	Pacote de EVA liso -45x60cm 10UN diversas cores	pc	160	lbel	14,00	2.240,00
211	Papel 40 56cmx76cm , 190g/m²	und	1510	Bignardi	1,00	1.510,00
213	Papel A4 210x297 mm, vergê cores diversas 180gm/m², pacote c/ 50fls.	pc	250	Off paper	14,00	3.500,00
216	Papel A4 210X297mm de 75g² - resma c/ 500fls caixa c/ 10 resmas	cx	1143	Copimax	230,00	262.890,00
217	Papel A4 coloridos 210X297mm de 75g² - resma c/ 500fls caixa c/ 10 resmas	cx	61	Report	340,00	20.740,00

218	Papel camurça 60x40cm cores diversas	und	560	Vmp	0,95	532,00
219	Papel Carbono Frente cx c/100 und	cx	29	Radex	29,00	841,00
220	Papel Carbono Frente e Verso cx c/100 und	cx	7	cis	43,00	301,00
221	Papel Cartão cx c/ 50 folhas de 180g Textura casca de ovo branco	cx	284	Off paper	14,00	3.976,00
222	Papel celofane 18g 85x100cm cores diversas	und	250	Vmp	0,95	237,50
223	Papel Contato Transparente, dimensões 45cm x 25 metros	rolo	127	Vmp	55,00	6.985,00
224	Papel crepon colorido. Tamanho 0.48x2m cx c/ 20und.	cx	165	Vmp	19,00	3.135,00
226	Papel fotográfico A4 p/impressora jato tinta	cx	134	Masterprint	7,50	1.005,00
227	Papel laminado 50x60cm cores diversas	und	250	Vmp	0,95	237,50
228	Papel madeira	und	800	Vmp	0,95	760,00
229	Papel officio 2, branco, medindo aprox.216x330 mm. Resma com 500 folhas. Cx c/10 resmas	cx	106	Report	270,00	28.620,00
230	Papel sulfite colorido A4 210x297mm de 75g ² , pacote com 100 fls, cores variadas	pc	560	Report	5,80	3.248,00
231	Pasta c/elást.polip com dorso 30mm, dimensões 245x335mm c/50 und	cx	325	Alaplast	125,00	40.625,00
232	Pasta c/elást.polip com dorso 40mm, dimensões 245x335mm c/50 und	cx	221	Alaplast	150,00	33.150,00
233	Pasta c/elást.polip. preto. 245x335x17 PT 1UN	und	510	Alaplast	1,90	969,00

234	Pasta c/elást.polip. transp. 2cm, 335mmx245mm	und	390	Alaplast	2,97	1.158,30
235	Pasta c/elást.polip. transp. 3cm, 335mmx245mm	und	240	Alaplast	3,00	720,00
236	Pasta c/elást.polip. transp. 4cm, 335mmx245mm	und	740	Alaplast	3,30	2.442,00
237	Pasta c/elást.polip.235x350x 70mm oficio azul PT 1 UN	und	510	Alaplast	4,50	2.295,00
238	Pasta c/elást.polip.235x350x 70mm oficio cores diversas PT 1 UN	und	600	Alaplast	4,50	2.700,00
239	Pasta c/grampo trilho plástico	und	220	Alaplast	1,50	330,00
240	Pasta canaleta 220x310	und	400	Alaplast	1,50	600,00
241	Pasta catálogo c/100 env. preta	und	557	Dac	18,00	10.026,00
242	Pasta classificadora 480g clean liso cinza	und	740	Polycart	3,90	2.886,00
243	Pasta classificadora em polipropileno, com grampo em polipropileno, transparente e/ou cristal. Medidas mínimas: 330 x 230 mm, com espessura de 0,02 mm (no mínimo).	und	640	Alaplast	1,50	960,00
244	Pasta papelão, c/ elástico, em papel cartão 280/gr, plastificado, com aba, dimensões aproximadas 235x350mm – sem opção de cor	und	1550	Alaplast	1,60	2.480,00
245	Pasta polionda cores diversas 275x 380, dorso 30mm	und	160	Alaplast	3,30	528,00
246	Pasta polionda escolar 2cm 335x245mm azul Polionda PT 5 UM	pc	280	Alaplast	9,50	2.660,00
247	Pasta polionda escolar 4cm 335x245mm vermelha Polionda PT 5 UM	pc	280	Alaplast	14,00	3.920,00
248	Pasta polionda escolar 6cm 335x245mm Polionda PT 5 UM	pc	240	Alaplast	17,00	4.080,00

249	Pasta polionda univ.335x245x35mm azul Polionda PT 5 UN	pc	255	Alaplast	11,50	2.932,50
250	Pasta Registradora A-Z lombo largo oficio, cores variadas. Etiqueta dupla face na lobada, revestimento interno e externo polipropileno e ferragem niquelada. Dimensões aproximadas: (AxLxP) 28,5x34,5x7,3 cm.	und	2896	Polycart	11,00	31.856,00
251	Pasta sanfona plástica a4, divisão fumê, dimensões 330Lx240A mm	und	525	Alaplast	15,50	8.137,50
252	Pasta suspensa para arquivo, com visor transparente, etiqueta, grampo e trilho	und	790	Polycart	1,70	1.343,00
253	Pasta suspensa plastificada marmorizada plast.cast. 330g, pac. com 10 und.	pc	1459	Polycart	18,00	26.262,00
254	Pasta suspensa, plástico transparente cristal, completa 36 x 24 cm, etiqueta , grampo e trilho	und	740	Polycart	4,20	3.108,00
255	Pen Drive 16gb usb 2.0 flash DT101G2 CX 1 UN	cx	60	Multilaser	33,00	1.980,00
256	Pen Drive 32gb usb 2.0 flash DT101G2 CX 1 UN	cx	74	Multilaser	50,00	3.700,00
257	Pen Drive 8gb usb 2.0 flash DT101G2 CX 1 UN	cx	220	Multilaser	31,00	6.820,00
258	Percevejo latonado cx c/ 100	cx	33	Acc	2,50	82,50
259	Perfurador para 10 folhas – grande	und	55	Gramp line	11,00	605,00
260	Perfurador para 20 folhas – grande	und	54	Gramp line	19,00	1.026,00
267	Pincel artístico nº 02	und	1025	Leo e leo	1,50	1.537,50
268	Pincel artístico nº 10	und	1025	Leo e leo	2,30	2.357,50
269	Pincel artístico nº 12	und	1025	Leo e leo	2,50	2.562,50

270	Pincel artístico nº 14	und	1025	Leo e leo	2,80	2.870,00
271	Pincel Atômico cx c/ 12 Azul Recarregável	cx	585	Gramp line	28,00	16.380,00
272	Pincel Atômico cx c/ 12 Preto Recarregável	cx	584	Gramp line	28,00	16.352,00
273	Pincel Atômico cx c/ 12 Verde Recarregável	cx	584	Gramp line	28,00	16.352,00
274	Pincel Atômico cx c/ 12 Vermelho Recarregável	cx	584	Gramp line	28,00	16.352,00
276	Pincel marca texto amarelo CX 12 und	cx	548	Masterprint	12,00	6.576,00
277	Pincel marca texto laranja CX 12 und	cx	129	Masterprint	12,00	1.548,00
278	Pincel marca texto rosa CX 12 UN	cx	122	Masterprint	12,00	1.464,00
279	Pincel marca texto verde CX 12 und	cx	139	Masterprint	12,00	1.668,00
280	Pincel marcador p/quadro branco na cor azul CX c/12 UN	cx	51	Gramp line	38,00	1.938,00
281	Pincel marcador p/quadro branco na cor vermelho CX c/12 UN	cx	51	Gramp line	38,00	1.938,00
283	Pincel para tinta guachê n.º 12	und	1020	Leo e leo	1,40	1.428,00
284	Pistola grande p/ cola quente	und	65	Brw	25,00	1.625,00
285	Pistola peq. p/ cola quente	und	67	Brw	17,00	1.139,00
286	Porta carimbos	und	52	Acrimet	6,30	327,60

287	Porta lápis/clips/lembretes em acrílico transparente	und	184	Waleu	13,00	2.392,00
288	Prancheta em Eucatex tamanho ofício com prendedor em metal niquelado na prancheta.	und	1279	Souza	4,50	5.755,50
289	Prancheta portátil acrílico, na cor fumê com prendedor de metal e cantos arredondados	und	144	Waleu	12,90	1.857,60
293	Quadro de aviso cortiça, medindo 1,20x90cm, moldura em madeira	und	39	Souza	93,00	3.627,00
294	Quadro de aviso cortiça, medindo 90x60cm, moldura em madeira	und	25	Souza	50,00	1.250,00
295	Refil bastão cola quente fino – pacote 1kg	pc	176	Cis	34,00	5.984,00
296	Refil bastão cola quente grosso – pacote 1kg	pc	175	Cis	34,00	5.950,00
298	Régua de 30 cm transparente	und	1291	Waleu	0,60	774,60
299	Régua de 50 cm transparente	und	98	Waleu	2,90	284,20
300	Régua de 60 cm transparente	und	1000	Waleu	3,00	3.000,00
303	Tela para pintura 30x50 cm	und	500	Souza	15,00	7.500,00
304	Tesoura doméstica 8" BT 1 UN	und	111	Masterprint	6,00	666,00
305	Tesoura escolar 13cm s/ponta aço.bt 1 UN	und	734	Jocar	2,00	1.468,00
306	Tesoura grande de escritório, 20 cm de comprimento para uso geral, com cabo de polipropileno preto, e lâmina em aço inoxidável.	und	65	Masterprint	6,00	390,00
307	Tesoura média com ponta, com lâmina em aço. Com dimensões aproximadas de 14 cm.	und	82	Masterprint	6,00	492,00

308	Tesoura para picotar tipo escama de peixe na ponta	und	30	Cis	6,00	180,00
309	Tesoura para picotar tipo ondulado na ponta	und	47	Cis	6,00	282,00
310	Tinta guache; atóxica, composta de resina, água, pigmento, carga; conservante do tipo benzotiazol contendo 15 ml, diversas cores	und	1200	Delta	0,65	780,00
312	Tinta p/ Almofada azul 40ml	und	111	Radex	2,70	299,70
313	Tinta p/carimbo e p/auto-entintado 40 ml preta	und	80	Radex	3,30	264,00
314	Tinta para pincel de quadro branco, cores diversas	und	527	Brw	2,90	1.528,30
316	Tinta para tecido - à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, resistente a lavagens, com aproximadamente 37 ml. As cores serão definidas na ordem de fornecimento.	UND	1000	Acrilex	3,50	3.500,00
317	TNT tecido liso com 40g/m² 1,40 de largura, cores variadas	Metro	1400	Sul Barsil	1,50	2.100,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 1.219.813,47**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **27/06/2019.**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 13/2013 de 01 de agosto de 2013. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.